



Banco digital

Banco Digital Dominicano, S. A. - Banco Múltiple

ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO 2023

Estados de situación financiera Al 30 de junio de 2023 (Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo

Banco Central	294,300,389
Bancos del país	21,697,338
Banco del exterior	17,477,526
Subtotal	333,475,253

Inversiones

A negociar	837,617,533
A costo amortizado	601,505,556
Subtotal	1,439,123,089

Cartera de créditos

Vigentes	502,005,198
En mora (de 31 a 90 días)	94,464
Vencida (más de 90 días)	2,850,223
Rendimientos por cobrar	7,776,586
Provisiones para créditos	(10,415,752)
Subtotal	502,310,719

Cuentas por cobrar

11,155,256

Propiedades, muebles y equipos, neto

10,911,496

Otros activos

Cargos diferidos	42,921,147
Activos diversos	734,422,078
Subtotal	777,343,225

TOTAL ACTIVOS

3,074,319,038

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Depósitos del público

De Ahorro	388,061,741
Intereses por pagar	43,115
Subtotal	388,104,856

Otros pasivos

161,443,764

TOTAL PASIVOS

549,548,620

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	2,315,457,700
Capital adicional pagado	550,000,000
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(140,947,779)
Resultados del ejercicio	(199,739,503)
TOTAL PATRIMONIO NETO	2,524,770,418

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

3,074,319,038

Cuentas contingentes

2,004,903,276

Cuentas de orden

6,574,319,038

Estados de resultados Al 30 de junio de 2023 (Valores en DOP)

Ingresos financieros

Intereses por disponibilidades	9,633,825
Intereses por cartera de créditos	21,399,066
Intereses por inversiones	38,804,991
Intereses por créditos de préstamo de valores	454,684
Ganancias en venta de inversiones	41,886,376
Subtotal	112,178,942

Gastos financieros

Intereses por captaciones	(2,759,155)
Subtotal	(2,759,155)

MARGEN FINANCIERO BRUTO

109,419,787

Provisión para cartera de créditos

(8,222,001)

MARGEN FINANCIERO NETO

101,197,786

Ingresos (gastos) por diferencia de cambio

(2,738,493)

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	55,343,692
Subtotal	55,343,692

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	(23,250,263)
Gastos diversos	(1,280)
Subtotal	(23,251,543)

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

130,551,442

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	(219,666,472)
Servicios de terceros	(93,527,713)
Depreciación y amortización	(59,302,593)
Otras provisiones	(3,089,148)
Otros gastos	(112,490,504)
Subtotal	(488,076,430)

RESULTADO OPERACIONAL NETO

(357,524,988)

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	157,937,758
Otros gastos	(50,000)
Subtotal	157,887,758

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA

(199,637,230)

Impuesto sobre la renta

(102,273)

RESULTADO DEL EJERCICIO

(199,739,503)

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Luis Del Toro
Vicepresidente de Área
Finanzas, Contraloría y Planificación

José Luis Hernández
Analista de
Contabilidad

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Luis Del Toro
Vicepresidente de Área
Finanzas, Contraloría y Planificación

José Luis Hernández
Analista de
Contabilidad